

**Protokół nr 12/11  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 maja 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.45 Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Radny Jan Marciniak przekazał członkom Komisji Budżetu i Finansów swoje pisemne pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2010 rok, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów ustaliła, że na jej posiedzeniu w dniu 9 czerwca br. zostaną udzielone odpowiedzi na pytania wyżej wymienionego radnego.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące zasad naliczania subwencji, które uzyskuje Gmina Mosina. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: sposobu weryfikacji uczniów z dysfunkcjami; różnic między uczniami „normalnymi” a uczniami z dysfunkcjami; określenia ilości dzieci z dysfunkcjami na terenie gminy Mosina; określenia wysokości subwencji przypadającej na jednego ucznia z podziałem na miasto i wieś; wskazania, czy wykorzystanie przyznanej subwencji jest weryfikowane; wskazania, czy Gmina Mosina otrzymuje subwencję na pięciolatki będące uczniami pierwszych klas szkół podstawowych; stosunku subwencji do wydatków oświatowych ogółem.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 według stanu na dzień 16.05.2011 r. Kserokopia informacji pisemnej w powyższej sprawie *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy mieszkańcy ul. Sikorskiego w Rogalinku nie zgodzili się na projektowany przebieg chodnika; wskazania, czy w związku z tym, że na ul. Sikorskiego w Rogalinku nie ma powstać chodnik, tylko „opaska”, będzie zachodziła konieczność ingerencji we własność mieszkańców; wskazania, czy projekt będzie wymagał zmiany w sytuacji, gdy będzie wykonywana „opaska”, a nie chodnik; wskazania, czy w przypadku chodnika na ul. Promowej w Czapurach nie można było tak samo postąpić, jak w przypadku ul. Sikorskiego w Rogalinku; określenia części remizy w Mosinie, która zostanie zakończona do końca maja br.; wskazania, czy Gmina Mosina ma zabezpieczone środki na wyposażenie remizy w Mosinie w meble; wskazania, czy w czerwcu będą strażacy mogli się przeprowadzić do remizy w Mosinie; konsekwencji, jakie można wyciągnąć w stosunku do projektanta zadania dotyczącego aktualizacji koncepcji odwodnienia, projektu technicznego budowy odbiornika, projektu technicznego i budowy ul. Wodnej, Kopernika, Wysokiej, Czarnokurz, Leśnej, Świerkowej, Chopina, w związku z tym, że opóźnia się jego wykonanie z uwagi na wysoki poziom wód gruntowych i wskazania terminu, w jakim został ten termin wykonany; kosztów budowy Przedszkola w Wiórku; wskazania, czy zgodnie z porozumieniem przekształcono posterunek Państwowej Straży Pożarnej w jednostkę PSP. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj zwrócił uwagę na problem niewykonania zadania dotyczącego ul. Jasnej w Mosinie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące stanu realizacji budżetu Gminy Mosina w roku 2011.

Radna Małgorzata Twardowska wyraziła zdziwienie szybką realizacją wydatków na promocję Gminy Mosina.

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak.

Radny Jan Marciniak zwrócił się o rozważenie możliwości przesuwania środków finansowych na inne cele, „zwolnionych” z powodu przebywania pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie na długotrwałym zwolnieniu lekarskim lub urlopie macierzyńskim.

Odpowiedzi w powyższych sprawach udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak.

Radna Wiesława Mania zapytała, czy teraz jest planowany przetarg na sprzedaż mienia. Zapelowała przy tym o aktualizowanie strony internetowej Gminy Mosina, jeśli chodzi o informacje przetargowe.

Odpowiedzi w powyższych sprawach udzielił zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak.

Radny Jacek Szeszuła zwrócił się o wyjaśnienie, kto jest odpowiedzialny z ramienia Burmistrza Gminy Mosina za wybory w jednostkach pomocniczych Gminy Mosina.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę na brak odzwierciedlenia na stronie internetowej Gminy Mosina i w „Merkuryszu Mosińskim” problemu budowy tunelu, czy wiaduktu w ul. Farbiarskiej w Mosinie w związku z przebudową linii kolejowej Poznań – Wrocław.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Marian Jabłoński zwrócił się z prośbą, aby na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak odniósł się do problemu zabudowy na granicy Rogalina i Świątnik.

Radny Łukasz Kasprowicz zapytał, czy Urząd Miejski w Mosinie podejmuje jakieś działania mające na celu zwiększenie dochodów Gminy Mosina poprzez meldowanie się mieszkańców na jej terenie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Jerzy Falbierski, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 9 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 2460P: ul. Poznańskiej w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z radnym Waldemarem Waligórskim udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wysokości kwoty przeznaczonej na przedmiotowe zadanie; wskazania, czy Gmina Mosina przewiduje wykonanie nakładki na ul. Poznańskiej w Daszewicach oraz ul. Sowinieckiej w Mosinie; sposobu odprowadzenia wód opadowych w Czapurach.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 2460P: ul. Poznańskiej w Czapurach – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2464P: ul. Długiej w Radzewicach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Radzewice już w całości będą miały chodnik wzdłuż ul. Długiej; wskazania, czy ta część przedmiotowego chodnika będzie znajdować się po tej samej stronie, co pierwsza; zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z chodnika w sytuacji, gdy planowane jest przejście na drugą stronę ul. Długiej; wskazania, czy mieszkańcy Radzewic składali protesty w związku planowaną lokalizacją tej części chodnika.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2464P: ul. Długiej w Radzewicach – 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2.

Radny Jan Marciniak zgłosił wniosek, aby zlikwidować znak drogowy: nakaz skrętu w prawo znajdujący się przy wyjeździe z parkingu „NETTO” w Mosinie na ul. Sowiniecką.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jacek Szeszuła zwrócił uwagę, że należałoby „coś zrobić” na targowisku w Mosinie i na parkingu „NETTO” w Mosinie, na których w godzinach wieczornych odbywają się „orgie” samochodowe.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę, że była oficjalna informacja, iż „Dni Mosiny” będą odbywały się na targowisku w Mosinie. Zapytał przy tym, dlaczego na etapie projektowania nie załatwiono sprawy doprowadzenia odpowiedniego prądu do niego. Zwrócił się też o wyjaśnienie, czy planowana obwodnica „wchodzi” częściowo w tereny „AQUANET-u” i czy w pasie między ul. Skrajną a lasem ma powstać jakaś droga.

Radny Jerzy Falbierski zwrócił się z prośbą o sprawdzenie cieczy, jaka wypływa z rur znajdujących się na końcu ul. Skrajnej w Mosinie.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił potrzebę posprzątania przystanków autobusowych, które znajdują się przy ul. Dworcowej w Mosinie.

Odpowiedzi w powyższych sprawach udzielił zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 2460P: ul. Poznańskiej w Czapurach.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi – w zakresie dotyczącym budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2464P: ul. Długiej w Radzewicach.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczyła  
  
**Wiesława Mania**